COOPERATIVA ESCOLA DOS ESTUDANTES DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL LTDA

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CHAPAS E CANDIDATOS A CONSELHEIROS FISCAIS

Edital n° 02 de 30 de Maio de 2025.

A Comissão Eleitoral da COOPERATIVA ESCOLA DOS ESTUDANTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL LTDA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
normas do Estatuto da Cooperativa, torna pública a homologação final das chapas para os cargos de Conselho
de Administração e dos candidatos inscritos para o Conselho Fiscal 2025/2026 referentes ao Edital 02/2025.

Chapas homologadas

(ordem alfabética)
Composição da chapa inscrita

A União Faz a Coope

- Diretor(a)-Presidente: Fermino C. Graboski
- Vice-presidente: Caroline M. Corbari
- Secretário(a)-Geral: Évelyn Vianna Linke
- Diretor(a) Administrativo e Financeiro: Gustavo F. de Oliveira
- Diretor(a) de Comunicação: Pamela Uberti
- Diretor(a) de Eventos e Divulgação: Danilo Zanatta
- Diretor(a) de Cultura e Meio Ambiente: Roberto Saggin Visoto
- 1° Suplente: Letícia Franco Hochmann
- 2° Suplente: Isabel Maria da Rosa
- 3° Suplente: Regina de Lima Barbosa

Coopera Ativa

- Diretor(a)-Presidente:  Hernani Alessandro Dill
- Vice-presidente: Mateus Bandera
- Secretário(a)-Geral: Samara Antunes
- Diretor(a) Administrativo e Financeiro: Arthur de Sousa Moreira
- Diretor(a) de Comunicação: Carolina Aguiar Piana
- Diretor(a) de Eventos e Divulgação: Lauren Turela Pereira
- Diretor(a) de Cultura e Meio Ambiente: Felipe Renan Corso
- 1° Suplente: Millene Detogni
- 2° Suplente: Gabriela Chiarello
- 3° Suplente: Jenifer Basso Mattia

Candidatos(as) com inscrição homologada aos cargos do conselho fiscal
(ordem alfabética)

 - Alexandre Giu Binotto
 - Ana Paula Pereira da Silva
 - Emily Duart Basso
 - Elisane Lourenço Neitzke
 - Isabela Figueira dos Santos
 - Jean Vitor Girardelo Bedin
 - Letícia Menin Busatta
 - Luana Nickhorn
 - Maria Eduarda de Oliveira Becker
 - Matheus Buffon Zamarchi
 - Munique Eduarda Mattia Lorenzzetti
 - Thalles Sampaio Dias Cabral

Sertão/RS, 16 de junho de 2025.

Leandro da Silva Friedrich     Antonio Augusto dos Santos

Membros da Comissão Eleitoral
COOPERA

		2025-06-16T17:11:50-0300

		2025-06-16T17:36:20-0300